tam audacter de futuris rebus pronuntiat, et qui prophetiis in sui admirationem Iudeos rapit.

<sup>PG</sup> 11, 903 Lib. II, 69. [...] Nimirum oportuit ut qui non erat reliquis mortuis similis, sed etiam mortuus sanguinis et aquae effusione signa vitae dederat, quique novus, ut ita dicam, erat mortuus, is in novo et puro sepulcro conderetur: ut quemadmodum nativitas eius quilibet alia purior fuit, quippe qui non ex utriusque sexus coniunctione, sed ex Virgine natus est; ita etiam sepultura haberet puritatem, cuius signum erat novum illud, in quo positum corpus eius fuit \* monumentum, non ex collectitiis lapidibus constructum, nec unum natura, sed in una et undecunque coniuncta petra exsculptum excisumque.

<sup>PG</sup> 11, 951 Lib. III, 25. [...] Quod enim ex Virgine natum est, id corpus erat ex humana materia constans, et quod humanis vulneribus esset mortique obnoxium.

<sup>PG</sup> 11, 1407 Lib. VI, 73. [Celsus] eadem iterans redit ad ortum Dei ex Virgine in quem iam supra multa disseruit dictieraque fudit quae pro viribus refutavimus. «Si volebat, inquit, ex seipso spiritum emittere, quid opus fuit ut illum in feminae uterum inspiraret? Iam enim homines efformandi peritus, potuit isti accommodare corpus, non vero pro-

δνωθεν εύθυς ἔσπαρτο. » Καὶ ταῦτ' εἶπεν, ἐπεὶ μὴ οἶδε τὴν καθαρὰν καὶ παρθενικὴν γέννησιν καὶ ἀπὸ μηδεμιᾶς φθορᾶς τοῦ μέλλοντος ὑπηρετήσα-  
σθαι τῇ ἀνθρώπων σωτηρίᾳ σώματος.

prium spiritum iniicere in tantam sordium sentinam. Si sic e superis proxime descendisset, nulla fuisse incredulitas ». Et haec dixit, quia nescivit quam purus et intaminatus fuerit e Virgine ortus corporis quod saluti hominum inserviturum erat.

#### IN GENESIM HOMILIAE

- 125 Homilia VIII, 9. [...] Christus Verbum Dei est, sed *Verbum caro factum est.*<sup>1</sup> PG 12, 209 Unum igitur in Christo de superioribus est, alterum ex humana natura et virginali utero susceptum.
- 126 Homilia XVII, 5. *Catulus leonis Iuda, de germine eius ascendit: recubans dormisti sicut leo, et sicut catulus leonis. Quis suscitabit eum?*<sup>2</sup> [...] PG 12, 257

Sed multo convenientius aptabitur huic loco mystica expositio, in qua catulus leonis Christus non solum tropice, verum etiam physice designatur: nam Physiologus de catulo leonis haec scribit quod cum fuerit natus tribus diebus et tribus noctibus dormiat, tum deinde patris fremitu vel rugitu tanquam tremefactus cubilis locus suscitet catulum dormientem. Iste catulus ergo ascendit ex germine: ex virgine enim natus est. Non ex semine, sed ex virgine, absque concubitu viri, et absque semine naturali nascitur Christus, velut virgultum sive ramus. In quo manifestissime et veritas carnis assumptae ex virgine declaratur in sacro sancto germine, et a contagio humani et carnalis seminis excusatur.